
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный 
год

Постановление акимата Туркестанской области от 11 ноября 2024 года № 235
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государством управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-1)

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат пункта 2
Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный 
год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Туркестанской области
" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Туркестанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Д. Сатыбалды

 
Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 11 ноября 2024 года № 235

Перечень организаций образования, реализующих образовательные программы 
технического и профессионального, послесреднего образования, в которых по условиям 
конкурса размещается государственный заказ на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный год



п/н

Наимен
о- вание 
ТиППО
*

К о д  
специал
ьности, 
наимено
вание

К о д  
квалифи
кации, 
наимено
вание

после основного 
среднего  
образования

после общего 
среднего  
образования

ТиППО*

Всего

(9 класс) (11 класс)

казахски
й язык

русс-кий
язык

казахски
й язык

русс-кий
язык

казахски
й язык

русс-кий
язык

Всего 8012 350 6813 250 100 0 15525

1

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №1" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0711010
0 
Химиче
ская  
техноло
гия и 
произво
дство (
п о  
видам)

3W0711
0101 
Аппарат
чик  (
всех  
наимено
ваний)

25 50

0711040
0 
Лаборат
орная 
техноло
гия

3W0711
0402 
Лаборан
т 
химичес
кого  
анализа

25 50

0715030
0 
Токарно
е дело (
п о  
видам)

3W0715
0301 
Токарь

25 50

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 50

0715140
0 
Металлу
ргия 
цветных
металло
в

3W0715
1402 
Аппарат
чик-гид
рометал
-лург

25 50

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяйст-в
енного 

50



о 
хозяйств
а

произво
дства

25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 50

0724090
0 
Эксплуа
тация 
нефтяны
х  и  
газовых 
месторо
ждений

3W0724
0901 
Операто
р

50 100

Всего 125 100 225

0212010
0 
Дизайн 
интерье
ра

3W0212
0101 
Исполни
тель  
художес
твенно- 
дизайне
рских 
работ

25 25

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

75 50 100 225

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25



2

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Туркест
анс-кий 
индустр
иаль-но-
строите
льный 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0102 
Электро
сле-сарь
п о  
ремонту
электро
обору-д
ования (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25 50

0714050
0 
Цифров
а я  
техника 
( п о  
видам)

3W0714
0502 
Механи
к  п о  
обслужи
ванию и 
ремонту
электро
нной и 
цифрово
й 
техники

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 50 75

0715060
0 
Слесарн
ое дело (
п о  
отрасля
м  и  
видам)

3W0715
0601 
Слесарь
-
ремонтн
ик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

100 75 50 225



0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

25 25

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0105 
Мастер 
отделоч
н ы х  
строите
льных 
работ

25 50 75

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0104 
Мастер-
строите
л ь  
широког
о 
профиля

75 75

0732070
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
автомоб
ильных 
дорог и 
аэродро
мов

3W0732
0702 
Машини
с т  
дорожно
-
строите
льных 
машин

25 25

Всего 300 150 425 0 0 0 875

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ационны
е сети (
п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25 50



3

Государ
ствен-но
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №7" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0713010
0 
Электро
оборудо
вание (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25

0715010
0 
Техноло
г и я  
машино
строени
я (по 
видам)

3W0715
0102 
Станочн
и к  
широког
о 
профиля

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 25

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 

3W0732
0105 
Мастер 
отделоч
н ы х  

25



зданий и
сооруже
ний

строите
льных 
работ

25

1012010
0 
Парикма
херское 
искусств
о

3W1012
0101 
Парикма
хер-стил
ист

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 150 125 275

4

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №8" 
управле
н и е  
образова
н и я  

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25 50

0715030
0 
Токарно
е дело (
п о  
видам)

3W0715
0301 
Токарь

50 50

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 50 25 100

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

50 25 25 100

0723010
0 



Туркест
анс-кой 
области

Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной 25 100 25 25 175

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0102 
Мастер 
столярн
о-плотн
ичных и 
паркетн
ы х  
работ

25 25 50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 125 25 200

Всего 150 25 325 175 50 0 725

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

8* 8

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

17 17

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 

3W0716
1302 
Электри
к  п о  



5

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
яти  "
Туркест
ан-ский 
многопр
о-фильн
о-техни
ческий 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25

0721030
0 
Хлебопе
карное, 
макарон
ное и 
кондите
рское 
произво
дство

3W0721
0303 
Пекарь

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 25

1013030
0 

3W1013
0301 



Организ
ация 
питания

Кондите
р-оформ
итель

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25

Всего 125 100 225

6

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №11" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0322020
0 
Докуме
нтацион
н о е  
обеспеч
ение 
управле
ния и 
архивов
едение

3W0322
0201 
Офис-ме
неджер

25 25

0716130
0
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
транспо
рта

50 50

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяйстве
нного 
произво
дства

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 

3W0723
0102 
Портной

50



моделир
ование 
одежды

50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 100 100 200

7

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №12" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25 50

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
оборудо
вания

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
транспо
рта

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 25



1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 125 50 175

8

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №13" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25 50

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

25 25



0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
транспо
рта

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 125 100 225

0411010
0 Учет и
аудит

3W0411
0101 
Бухгалт
ер-касси
р

25 75 100

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

74 74 148

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  25 50



Государ
с-твенно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №14" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

п о  
видам и 
отрасля
м)

видам и 
отрасля
м)

25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

75 50 125

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25

0732070
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
автомоб
ильных 
дорог и 
аэродро
мов

3W0732
0702 
Машини
с т  
дорожно
-
строите
льных 
машин

25 25

1013020
0 
Организ
ация 
обслужи
вания в 
сфере 
питания

3W1013
0201 
Официа
нт

25 25



1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

50 50 100

Всего 299 324 623

10

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №15" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25 50

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25 50

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 50 75

0732110
0 
Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
инженер



н ы х  
систем 
объекто
в 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а

3W0732
1101 
Слесарь
-
сантехн
ик

25 25 50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

50 50

Всего 125 175 300

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25 50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 50

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25 50

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
иль-ного

75



11

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №16" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

автомоб
ильного 
транспо
рта

транспо
рта

75

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25 50

0721090
0 
Рыбное 
произво
дство

3W0721
0901 
Обработ
ч и к  
рыбы и 
морепро
дуктов

25 25

0722140
0 
Мебельн
о е  
произво
дство

3W0722
1405 
Мастер 
столярн
ого и 
мебельн
о г о  
произво
дства

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0105 
Моделье
р-закрой
щик

25 25

0732010
0 
Строите
льство и

3W0732
0105 
Мастер 
отделоч



эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

н ы х  
строите
льных 
работ

25 25

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0104 
Мастер-
строите
л ь  
широког
о 
профиля

25 25

0811070
0 
Рыбное 
хозяйств
о (по 
видам)

3W0811
0701 
Рыбовод

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 50 75

Всего 275 250 525

Государ
ст-венно
е 

0714070
0 
Автомат
ика ,  
телемех
аника и 
управле
н и е  
движени
ем на 
железно
дорож-н
о м  
транспо
рте

3W0714
0702 
Электро
монтер 
п о  
обслужи
ванию и 
ремонту
устройс
т в  
сигнали
зации, 
централ
изации и
блокиро
вки

50 25 75

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
-
газосвар
щик

25 25 50

0716050
0 
Эксплуа
тация, 



12

коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №17" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

ремонт 
и 
техниче
ское  
обслужи
вание 
тягового
подвижн
о г о  
состава 
железны
х дорог

3W0716
0501 
Помощн
и к  
машини
с т а  
локомот
ива (по 
видам)

75 25 100

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 50 75

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0102 
Мастер 
столярн
о-плотн
ичных и 
паркетн
ы х  
работ

25 25 50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 225 175 400

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25 50

0715050
0 
Сварочн
ое дело (

3W0715
0501 

25 50



13

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №18" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

п о  
видам)

Электро
газо-сва
рщик

25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

25 25 50

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25 50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

50 25 75

Всего 150 125 275

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

50 50 100

0713010
0 
Электро
оборудо
вание (
п о  
видам и 

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  

25



14

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №19" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

отрасля
м)

видам и 
отрасля
м)

25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 25

0732120
0 
Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
оборудо
вания и 
систем 
газоснаб
жения

3W0732
1201 
Слесарь 
п о  
эксплуат
ации и 
ремонту
газового
оборудо
вания

25 25

0811030
0 
Плодоов
ощево-д
ство

3W0811
0304 
Плодово
д

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0301 
Кондите
р-оформ
итель

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50



Всего 100 200 300

15

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Коллед
ж №20 
имени 
Дауренб
е к а  
Курман
бека" 
управле
н и е  
образова
н и е  
Туркест
анс-кой 
области

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25 50

0411010
0 Учет и
аудит

4S04110
1 0 2  
Бухгалт
ер

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
транспо
рта

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво 25

50

75



дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

0811030
0 
Плодоов
ощево-д
ство

3W0811
0304 
Плодово
д

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 100 200 300

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

50 50 100

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

75 25 100

0716130
0 



16

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Многоп
ро-филь
н ы й  
индустр
иаль-но-
техниче
ский 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

4S07161
3 0 1  
Техник-
механик

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

25 50 75

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0102 
Мастер 
столярн
о-плотн
ичных и 
паркетн
ы х  
работ

25 25

0732120
0 
Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
оборудо
вания и 
систем 
газоснаб
жения

4S07321
2 0 2  
Техник 
п о  
эксплуат
ации 
оборудо
вания 
газовых 
объекто
в

25 25

1013030
0 

3W1013
0301 



Организ
ация 
питания

Кондите
р-оформ
итель

25 25 50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

4S10130
3 0 3  
Техноло
г

25 25

Всего 275 200 475

17

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Многоп
ро-филь
н ы й  
колледж
професс
ио-наль
ного 
обучени
я "  
управле
н и е  
образова
н и я  

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0102 
Электро
-слесарь
п о  
ремонту
электро
обору-д
ования (
п о  
видам и 
отрасля
м)

20 20

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

25 25



Туркест
анс-кой 
области

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

20 25 45

0811030
0 
Плодоов
ощево-д
ство

3W0811
0304 
Плодово
д

25 25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 140 75 215

0715030
0 
Токарно
е дело (
п о  
видам)

3W0715
0301 
Токарь

24 24

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

19 50 69

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

51 51 102

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 

3W0716
1303 
Мастер 
п о  



18

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Аграрно
- 
техниче
ский 
колледж
имени 
Д.Конае
в а "  
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

ремонту
автомоб
иль-ного
транспо
рта

49 49

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств
енного 
произво
дства

46 46

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

50 50

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

41 41

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0102 
Мастер 
столярн
о-плотн
ичных и 
паркетн
ы х  
работ

15 15

0732070
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
автомоб
ильных 

3W0732
0702 
Машини
с т  
дорожно
- 24



дорог и 
аэродро
мов

строите
льных 
машин

24

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25

Всего 294 151 445

0114080
0 
Професс
иональ-
н о е  
обучени
е (по 
отрасля
м)

4S01140
8 0 2  
Мастер 
произво
дствен-н
о г о  
обучени
я ,  
техник-т
ехнолог

25 25

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25 50

0713020
0 
Электро
снаб-же
ние (по 
отрасля
м)

4S07130
2 0 2  
Техник-
электри
к

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

4S07161
6 0 4  
Техник-
механик

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског

3W0716
1603 
Трактор
ист-маш
инист 
сельскох
озяй-ств 25 50



19

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Мактаар
аль-ский
аграрны
й 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

о 
хозяйств
а

енного 
произво
дства

25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

4S07230
1 0 7  
Техник-
техноло
г

25 25 50

0723060
0 
Техноло
г и я  
обработ
к и  
волокни
стых 
материа
лов

4S07230
6 0 3  
Техник-
техноло
г

25 25

0732140
0 
Гидроте
хничес-
к а я  
мелиора
ция

4S07321
4 0 2  
Техник-
гидроме
лио-рато
р

25 25

0732140
0 
Гидроте
хничес-
к а я  
мелиора
ция

3W0732
21401 
Осмотр
щик-рег
улиров
щ и к  
гидроме
лиора-т
ивной 
системы

25 25

0811010
0 
Агроно
мия

4S08110
1 0 3  
Агроно
м

25 25

0811050
0 
Зоотехн
ия

3W0811
0502 
Мастер 
животно
во-дства

25 25

0841010
0 

4S08410
1 0 5  
Ветерин
арный 

25

25



Ветерин
ария

фельдше
р

0841010
0 
Ветерин
ария

3W0841
0101 
Операто
р  п о  
ветерин
арной 
обработ
к е  
животн
ых

25 25

Всего 225 175 400

20

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Тюльку
бас-ский
колледж
агробиз

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

25 25

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0102 
Электро
слесарь 
п о  
ремонту
электро
оборудо
вания (
п о  
видам и 
отрасля
м)

22 25 47

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газосвар
щик

25 25 50

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
транспо
рта

25



неса и 
туризма
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

транспо
рта

25

0721130
0 -
Техноло
г и я  
произво
дства 
пищевы
х 
продукт
ов

4S07211
3 0 3  
Техник-
техноло
г

25 25

0732140
0 
Гидроте
хничес-
к а я  
мелиора
ция

4S07321
4 0 2  
Техник-
гидроме
лио-рато
р

50 50

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 4  
Ветерин
арный 
техник

21 21

1013010
0 
Гостини
чный 
бизнес

4S10130
1 0 4  
Суперва
йзер

25 25

1015010
0 
Туризм

4S10150
1 0 4  
Менедж
ер по 
туризму

25 25

Всего 168 125 293

0522010
0 
Экологи
я  и  
природо
охран-н
а я  
деятель
ность (
п о  
видам)

4S05220
1 0 2  
Техник 
особо 
охраняе
м ы х  
природн
ы х  
террито
рий

25 25

0411010
0 Учет и
аудит

3W0411
0101 
Бухгалт
ер-касси
р

25 25



21

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Капланб
екс-кий 
высший 
аграрно-
техниче
ский 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0411010
0 Учет и
аудит

4S04110
1 0 2  
Бухгалт
ер

25 25

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 50 100

0711040
0 
Лаборат
орная 
техноло
гия

3W0711
0402 
Лаборан
т 
химичес
кого  
анализа

25 25

0811040
0 
Защита 
и 
каранти
н 
растени
й

4S08110
4 0 3  
Техник 
п о  
защите 
и 
каранти
н у  
растени
й

25 25

0811050
0 
Зоотехн
ия

3W0811
0502 
Мастер 
животно
во-дства

50 50

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 4  
Ветерин
арный 
техник

50 50

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 5  
Ветерин
арный 
фельдше
р

25 25 50

0841010
0 
Ветерин
ария

5АВ084
10101 
Приклад
н о й  
бакалав

25



р 
ветерин
арии

25

Всего 200 200 400

Государ
ствен-но
е 

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 50

0713020
0 
Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

4S07130
2 0 2  
Техник-
электри
к

25 25

0713040
0 
Теплоте
хническ
о е  
оборудо
вание 
исистем
ы 
теплосн
абжения
( п о  
видам)

4S07130
4 0 3  
Техник-
теплоте
хник

25 25 50

0713070
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
электро
механич
еского 
оборудо
вания (
п о  
видам и 
отрасля
м)

4S07130
7 0 4  
Техник-
электро
ме-хани
к

25 25



22

коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Кентаус
к и й  
многопр
о-фильн
ы й  
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0714050
0 
Цифров
а я  
техника 
( п о  
видам)

4S07140
5 0 4  
Техник-
электро
нщик

25 25

0715010
0 
Техноло
г и я  
машино
строени
я (по 
видам)

4S07150
1 0 6  
Техник-
механик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

4S07161
3 0 1  
Техник-
механик

25 25

0724010
0 
Подземн
а я  
разработ
к а  
месторо
ждений 
полезны
х 
ископае
мых

4S07240
1 0 5  
Техник-
техноло
г

25 25

0732120
0 
Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
оборудо
вания и 
систем 
газоснаб
жения

4S07321
2 0 2  
Техник 
п о  
эксплуат
ации 
оборудо
вания 
газовых 
объекто
в

50 50 100



0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

4S07320
1 0 6  
Техник-
строите
ль

25 25 50

Всего 275 125 400

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

4S01120
1 0 2  
Воспита
тель  
организа
ц и и  
дошколь
ного 
воспита
ния

25 25 50

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

75 75 150

0114020
0 
Музыка
льное 
образова
ние

 
4S01140
2 0 1  
Учитель
музыки 
дошколь
ного, 
начальн
ого и 
основно
г о  
среднего
образова
ния

25 25

0114050
0 
Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

4S01140
5 0 1  
Учитель
физичес
к о й  
культур
ы

50 25 75



23

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Жетыса
йс-кий 
гуманит
арно-тех
нически
й 
колледж
имени 
Гани 
Муратба
ева"  
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0114060
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
препода
вания 
языка и 
литерат
у р ы  
основно
г о  
среднего
образова
ния

4S01140
6 0 2  
Учитель
русского
языка и 
литерат
уры

50 50

0114070
0 
Информ
атика

4S01140
7 0 1  
Учитель
информ
атики 
начальн
ого и 
основно
г о  
среднего
образова
ния

50 50 100

0215100
0 
Народно
е 
художес
твенное 
творчест
во (по 
видам)

4S02151
0 0 1  
Руковод
итель 
самодея
тель-ног
о 
хореогр
афи-чес
кого  
коллект
ива ,  
препода
ватель

25 25

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ационны

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат

75 150



е сети (
п о  
видам)

ного 
обеспеч
ения

75

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

75 50 125

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

4S07230
1 0 6  
Моделье
р-констр
уктор

25 25

Всего 475 300 775

0713010
0 
Электро
оборудо
вание (
п о  
видам и 
отрасля
м)

4S07130
1 0 3  
Техник-
электри
к

25 50 75

0713020
0 
Электро
снаб-же
ние (по 
отрасля
м)

4S07130
2 0 2  
Техник-
электри
к

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

4S07161
3 0 1  
Техник-
механик

100 75 175



24

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Туркест
анс-кий 
высший 
многопр
о-фильн
ы й ,  
аграрны
й 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

0721020
0 
Произво
дство 
молока 
и 
молочно
й 
продукц
ии

4S07210
2 0 3  
Техник-
техноло
г

25 25

0721030
0 
Хлебопе
карное, 
макарон
ное и 
кондите
рское 
произво
дство

4S07210
3 0 5  
Техник-
техноло
г

75 75

0811010
0 
Агроно
мия

4S08110
1 0 3  
Агроно
м

75 75

0821010
0 
Лесное 
хозяйств
о

4S08210
1 0 3  
Мастер 
леса

25 25

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 4  
Ветерин
арный 
техник

25 25 50

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 5  
Ветерин
арный 
фельдше
р

25 25 50

0841010
0 
Ветерин
ария

5АВ084
10101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
ветерин
арии

25 25

1013030
0 

4S10130
3 0 3  

100 200



Организ
ация 
питания

Техноло
г

100

1032010
0  -  
Пожарн
а я  
безопас
ность

4S10320
1 0 3  
Техник 
пожарно
й 
безопас
ности

50 50

1032020
0 
Защита 
в 
чрезвыч
айных 
ситуаци
ях (по 
профил
ю)

4S10320
2 0 5  
Техник

25 25

Всего 375 500 875

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

4S01120
1 0 2  
Воспита
тель  
организа
ц и и  
дошколь
ного 
воспита
ния

25 25 50

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

50 50

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн

5АВ011
40101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
педагог
ики и 
методик
и 
начальн

50



25

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
казенное
предпри
ятие "
Туркест
анс-кий 
высший 
многопр
о-фильн
ы й ,  
ремесле
нный 
колледж
" 
управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анс-кой 
области

о г о  
обучени
я

о г о  
образова
ния

50

0114050
0 
Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

4S01140
5 0 1  
Учитель
физичес
к о й  
культур
ы

25 25 50

0114060
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
препода
вания 
языка и 
литерат
у р ы  
основно
г о  
среднего
образова
ния

4S01140
6 0 1  
Учитель
казахско
го языка
и 
литерат
уры

50 50

0214010
0 
Декорат
ивно-пр
икладно
е 
искусств
о  и  
народны
е 
промыс
лы (по 
профиля
м)

4S02140
1 0 4  
Художн
и к  
декорат
ивно-пр
икладно
г о  
искусств
а

18 18

0214020
0 
Ювелир
ное дело

4S02140
2 0 3  
Мастер 
ювелирн
ых дел

18 18

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат

25



ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

ного 
обеспеч
ения

25

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 50 100

0713070
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
электро
механич
еского 
оборудо
вания (
п о  
видам и 
отрасля
м)

4S07130
7 0 4  
Техник-
электро
ме-хани
к

25 25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

4S07230
1 0 6  
Моделье
р-констр
уктор

50 50

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

4S07230
1 0 7  
Техник-
техноло
г

25 25

4S10150
1 0 4  50

50



1015010
0 
Туризм

Менедж
ер по 
туризму

Всего 361 200 561

26

Коммун
аль-ное 
государс
тве-нное
учрежде
ние "
Специал
ь-ный 
професс
ио-наль
н ы й  
колледж
" 
управле
н и е  
координ
ации 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
Туркест
анс-кой 
области

0411010
0 Учет и
аудит

4S04110
1 0 2  
Бухгалт
ер

9* 9

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ационны
е сети (
п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

12* 12

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0102 
Портной

9* 9

Всего 30 30

27

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
предпри
ятие на 
праве 
хозяйств
ен-ного 
ведения 
"
Жетыса
йс-кий 
высший 
медицин
ский 

0912010
0 
Лечебно
е дело

4S09120
1 0 1  
Фельдш
ер

25 25 50

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

4S09130
1 0 3  
Медици
нская 
сестра 
общей 
практик
и

25 25 50

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

5АВ091
30101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
сестрин
ского 
дела

50 50



колледж
" 
управле
н и е  
здравоо
хра-нен
и я  
Туркест
анс-кой 
области

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

5АВ091
30101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
сестрин
ского 
дела

15 15

0913020
0 
Акушер
ское  
дело

4S09130
2 0 1  
Акушер

25 25

Всего 50 125  15 190

28

Государ
ст-венно
е 
коммуна
ль-ное 
предпри
ятие на 
праве 
хозяйств
ен-ного 
ведения 
"
Туркест
анс-кий 
высший 
медицин
ский 
колледж
" 
управле
н и е  
здравоо
хра-нен
и я  
Туркест
анс-кой 
области

0912010
0 
Лечебно
е дело

4S09120
1 0 1  
Фельдш
ер

75 50 125

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

4S09130
1 0 3  
Медици
нская 
сестра 
общей 
практик
и

63 25 88

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

5АВ091
30101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
сестрин
ского 
дела

100 100

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

5АВ091
30101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
сестрин
ского 
дела

35 35

0913020
0 
Акушер
ское  
дело

4S09130
2 0 1  
Акушер

37 37



0911010
0 
Стомато
логия

4S09111
0102 
Дантист

12 13 25

Всего 150 225 35 410

29

Филиал 
"
Професс
ио-наль
н ы й  
колледж
Туркест
а н  
Ахмета 
Ясави" 
учрежде
н и я  
Между-
народны
й 
Казахск
о-Турец
к и й  
универс
итет  
имени 
Ходжи 
Ахмеда 
Ясави

0114050
0 
Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

4S01140
5 0 3  
Тренер-
препода
ватель 
п о  
спорту

50 50

0212020
0 
Дизайн 
одежды

4S02120
2 0 3  
Дизайне
р 
одежды

25 25

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ационны
е сети (
п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

50 50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

100 25 125

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

3W0613
0102 
Web-диз
айнер

25 25

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 5  
Ветерин
арный 
фельдше
р

25 25

1013030
0 



Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

50 25 75

Всего 325 50 375

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

4S01120
1 0 2  
Воспита
тель  
организа
ц и и  
дошколь
ного 
воспита
ния

25 50 75

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

50 25 75

0211030
0 
Графиче
ский и 
мультим
едийный
дизайн

4S02110
3 0 4  
Графиче
ский 
дизайне
р

25 25

0212020
0 
Дизайн 
одежды

4S02120
2 0 3  
Дизайне
р 
одежды

50 50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

25 25 50

0714040
0
Роботот
ехника и
встраива
емые 
системы
( п о  

4S07140
4 0 3  
Техник 
мобильн 25 50



30

Товари
щес-тво 
с 
огранич
енной 
ответств
ен-ность
ю  "
Професс
ио-наль
н ы й  
колледж
имени 
Анвара 
Исмаило
ва"

отрасля
м)

о й  
роботот
ехники

25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25 50

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1303 
Мастер 
п о  
ремонту
автомоб
ильного 
транспо
рта

25 25 50

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

25 25 50

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

25 25 50

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 

3W0732
0104 
Мастер-
строите
л ь  

25 50



зданий и
сооруже
ний

широког
о 
профиля

25

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0301 
Кондите
р-оформ
итель

25 25 50

1013030
0 
Организ
ация 
питания

3W1013
0302 
Повар

25 25 50

Всего 375 300 675

31

Учрежд
ение "
Арысск
и й  
гуманит
арно-тех
нически
й 
колледж
"

1041020
0 
Организ
ация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движени
ем на 
железно
дорож-н
о м  
транспо
рте

4S10410
2 0 5  
Техник 
организа
т о р  
перевоз
ок

75 75

1041030
0 
Организ
ация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движени
ем на 
автомоб
ильном 
транспо
рте

4S10410
3 0 2  
Техник

25 25

Всего 100 0 0 0 0 100

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита

4S01120
1 0 2  
Воспита
тель  
организа
ц и и  
дошколь
ного 

25 50



32

Товари
щест-во 
с 
огранич
енной 
ответств
ен-ность
ю  "
Высший
колледж
"
Арыстан
-баб"

ние и 
обучени
е

воспита
ния

25

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

25 25 50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

75 75 150

0913010
0 
Сестрин
ское  
дело

5АВ091
30101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
сестрин
ского 
дела

25 25

Всего 125 150 275

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

50 25 75

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 50 100



33

Товари
щес-тво 
с 
огранич
енной 
ответств
ен-ность
ю  "
Гуманит
ар-но 
агроэко
номи-че
ский 
колледж
имени 
Ерхали 
Сармано
ва"

0713020
0 
Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

3W0713
0201 
Электро
монтажн
ик (по 
отрасля
м)

25 25

0713020
0 
Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

4S07130
2 0 2  
Техник-
электри
к

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0715110
0 
Эксплуа
тация и 
техниче
ское  
обслужи
вание 
машин и
оборудо
вания (
п о  
отрасля
м 
промыш
лен-ност
и)

3W0715
1101 
Наладчи
к 
оборудо
вания

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

3W0716
1601 
Слесарь
-
ремонтн
ик

25 25

0716160
0 
Механиз
ация 
сельског

4S07161
6 0 4  
Техник-
механик

50



о 
хозяйств
а

50

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

50 50

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

4S07230
1 0 6  
Моделье
р-констр
уктор

25 25

0811010
0 
Агроно
мия

4S08110
1 0 3  
Агроно
м

25 25

0841010
0 
Ветерин
ария

4S08410
1 0 4  
Ветерин
арный 
техник

25 25 50

Всего 225 275 500

Частное 
учрежде
ние "

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 25 75



34

Туркест
анс-кий 
индустр
иаль-но-
техниче
ский 
колледж
имени 
Ерканат
а 
Танирбе
рге-нова
"

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

4S07161
3 0 1  
Техник-
механик

75 75

1041020
0 
Организ
ация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движени
ем на 
железно
дорож-н
о м  
транспо
рте

4S10410
2 0 5  
Техник 
организа
т о р  
перевоз
ок

25 25

Всего 175 0 25 0 0 200

0713010
0 
Электро
оборудо
вание (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25

0713010
0 
Электро
оборудо
вание (
п о  
видам и 
отрасля
м)

4S07130
1 0 3  
Техник-
электри
к

25 25

0713020
0 
Электро
снаб-же
ние (по 

4S07130
2 0 2  

25 50



 35

Образов
ате-льно
е 
учрежде
ние "
Кентаус
к и й  
политех
ни-ческ
и й  
колледж
"

отрасля
м)

Техник-
электри
к

25

0714010
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание и 
ремонт 
автомат
изирова
нных 
систем 
произво
дства (
п о  
отрасля
м)

4S07140
1 0 2  
Техник-
электро
ме-хани
к

50 25 75

0714020
0 
Автомат
изация и
управле
н и е  
техноло
гически
м и  
процесс
ами (по 
профил
ю)

4S07140
2 0 1  
Техник-
электро
ник

50 50

0715010
0 
Техноло
г и я  
машино
строени
я (по 
видам)

3W0715
0101 
Слесарь
-
ремонтн
ик

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

4S07150
5 0 2  
Техник-
механик

25 25

0732010
0 
Строите
льство
и 
эксплуат
ация 

3W0732
0104 
Мастер-
строите
л ь  

25



зданий и
сооруже
ний

широког
о 
профиля

25

Всего 25 175 25 75 300

36

Частное 
образова
тель-ное
учрежде
ние "
Кентаус
к и й  
гуманит
арно-тех
нически
й 
колледж
"

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

4S01120
1 0 2  
Воспита
тель  
организа
ц и и  
дошколь
ного 
воспита
ния

25 25 50

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

50 25 75

0114080
0 
Професс
иональн
о е  
обучени
е (по 
отрасля
м)

4S01140
8 0 1  
Мастер 
произво
дственн
о г о  
обучени
я ,  
техник (
всех  
наимено
вании)

25 25

0212020
0 
Дизайн 
одежды

4S02120
2 0 3  
Дизайне
р 
одежды

23 23

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат

50



ые сети 
( п о  
видам)

ного 
обеспеч
ения

50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 25 75

Всего 223 75 298

37

Частное 
учрежде
ние "
Аксукен
тс-кий 
многопр
о-фильн
ы й  
колледж
" 
учрежде
н и я  
Казахста
нс-кого 
универс
итета 
Дружбы
народов

0114080
0 
Професс
иональн
о е  
обучени
е (по 
отрасля
м)

4S01140
8 0 2  
Мастер 
произво
дст-венн
о г о  
обучени
я ,  
техник-т
ехнолог

25 25 50

0612010
0 
Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
информ
ацион-н
ые сети 
( п о  
видам)

3W0612
0101 
Операто
р 
компью
терного 
аппарат
ного 
обеспеч
ения

25 25 50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

25 25 50

0713010
0 
Электро
обору-д
ование (
п о  
видам и 
отрасля
м)

3W0713
0101 
Электро
монтер (
п о  
видам и 
отрасля
м)

25 25 50



0912010
0 
Лечебно
е дело

4S09120
1 0 1  
Фельдш
ер

50 50

Всего 100 150 250

38

Товари
щест-во 
с 
огранич
енной 
ответств
ен-ность
ю  "
Аксукен
тс-кий 
гуманит
арно-тех
нически
й 
колледж
"

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

23 23 46

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

50 25 75

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1301 
Слесарь 
п о  
ремонту
автомоб
илей

49 49

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

50 25 75

0722140
0 
Мебельн

3W0722
1402 
Сборщи
к 
изделий 50 75



о е  
произво
дство

и з  
древеси
ны

25

0723010
0 
Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

3W0723
0101 
Швея

50 25 75

Всего 272 123 395

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

50 50

0713020
0 
Электро
снаб-же
ние (по 
отрасля
м)

4S07130
2 0 2  
Техник-
электри
к

25 25

0715050
0 
Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

3W0715
0501 
Электро
газо-сва
рщик

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

3W0716
1302 
Электри
к  п о  
ремонту
автомоб
иль-ного
электро
обору-д
ования

25 25

0716130
0 
Техниче
ское  



39

Частное 
учрежде
ние "
Южно-К
азахстан
с-кий 
индустр
иаль-но-
инновац
ион-ный
колледж
"

обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

4S07161
3 0 1  
Техник-
механик

50 25 75

0721030
0 
Хлебопе
карное, 
макарон
ное и 
кондите
рское 
произво
дство

4S07210
3 0 5  
Техник-
техноло
г

25 25 50

0722070
0 
Техноло
г и я  
полимер
ного 
произво
дства

3W0722
0704 
Машини
с т  
экструде
ра

25 25

0732010
0 
Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

3W0732
0104 
Мастер-
строите
л ь  
широког
о 
профиля

50 50

0715010
0 
Техноло
г и я  
машино
строени
я (по 
видам)

4S07150
1 0 6  
Техник-
механик

25 25

0923010
0 
Социаль
н а я  
работа

4S09230
1 0 2  
Социаль
н ы й  
работни
к

20 20

Всего 200 170 370



40

Частное 
учрежде
ние "
Высший
Многоп
ро-филь
н ы й  
колледж
"
Туркест
а н  
Болашак
"

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

4S01120
1 0 2  
Воспита
тель  
организа
ц и и  
дошколь
ного 
воспита
ния

50 50

0112010
0 
Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

5АВ011
20101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
дошколь
ного 
воспита
ния и 
обучени
я

75 75

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

25 25

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

5АВ011
40101 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
педагог
ики и 
методик
и 
начальн
о г о  
образова
ния

25 25

0114050
0 
Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

4S01140
5 0 1  
Учитель
физичес
к о й  
культур
ы

50 50



0114050
0 
Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

5АВ011
40201 
Приклад
н о й  
бакалав
р 
физичес
к о й  
культур
ы

50 50

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм
много 
обеспеч
ения

25 25 50

Всего 150 175 325

41

Частное 
учрежде
ние "
Коллед
ж 
Медресе
Сарыага
ш"

0221010
0 
Исламов
едение

4S02210
1 0 3  
Имам-ха
тиб

100 100

0221010
0 
Исламов
едение

4S02210
1 0 4  
Устаз

50 25 75

Всего 150 25 175

42

Частное 
учрежде
ние "
Коллед
ж  "
Дарын"

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

21 21

0114050
0 
Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

4S01140
5 0 1  
Учитель
физичес
к о й  
культур
ы

25 25

0613010
0 
Програм
мное 
обеспеч

4S06130
1 0 3  
Разрабо
тчик 
програм

25 49



ение (по
видам)

много 
обеспеч
ения

24

Всего 50 45 95

43

Товари
щест-во 
с 
огранич
енной 
ответств
ен-ность
ю  "
Сарыага
шс-кий 
многопр
о-фильн
ы й  
колледж
"

0114010
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
начальн
о г о  
обучени
я

4S01140
1 0 1  
Учитель
начальн
о г о  
образова
ния

25 25

0114060
0 
Педагог
ика и 
методик
а 
препода
вания 
языка и 
литерат
у р ы  
основно
г о  
среднего
образова
ния

4S01140
6 0 1  
Учитель
казахско
го языка
и 
литерат
уры

25 25

0114070
0 
Информ
атика

4S01140
7 0 1  
Учитель
информ
атики 
начальн
ого и 
основно
г о  
среднего
образова
ния

25 25

Всего 25 50 75

      * Специальность для лиц с инвалидностью
      * Техническое и профессиональное, послесреднего учреждение
      * Техническое и профессиональное, послесреднего образования

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


